
Nome da Entidade Contato E-mail Telefone 

BB Previdência - Fundo de Pensão Banco do Brasil 
Juliana de Sousa Cardozo 
Parente 

bbprevbrasil@bbprevidencia.com.br  (61) 99216-3955 

Capesesp - Caixa de Previdência e Assistência dos 
Servidores da Fundação Nacional de Saúde 

Geani Rocha Benites geani.benites@capesesp.com.br (21) 3479-1220 

Ceres - Fundação de Seguridade Social José Roberto R. Peres  superintendente@ceres.org.br (61) 2106-0223 / (61) 2106-0208 

CuritibaPrev - Fundação de Previdência 
Complementar do Município de Curitiba  

Fellipe Pacheco de Oliveira fellipe@curitibaprev.com.br (41) 3350-9548 

DF-Previcom - Fundação de Previdência 
Complementar dos Servidores do Distrito Federal 

Regina Célia Dias regina.dias@df-previcom.df.gov.br (61) 3328-4495 

ELETROS - Fundação Eletrobrás de Seguridade 
Social 

Bruno Sardinha Lopes / Leandro 
Soares 

brunolopes@eletros.com.br / 
leandro@eletros.com.br 

(21) 2179-4742 

Fachesf - Fundação Chesf de Assistência e 
Seguridade Social 

Helder Rocha Falcão pr@fachesf.com.br / helder.falcao@fachesf.com.br (81) 3412-7501 

Fapes - Fundação de Assistência e Previdência 
Social do Bndes 

Luiz Eduardo Rodrigues luiz.rodrigues@fapes.com.br (21) 3820-5256 

FIPECq Previdência - Fundação de Previdência 
Complementar dos Empregados ou Servidores da 
FINEP, do IPEA, do CNPq, do INPE e do INPA 

Roberto Abreu roberto.abreu@fipecq.org.br (61) 99884-0682 
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Forluz - Fundação Forluminas de Seguridade Social Gilberto Gomes Lacerda gilberto@forluz.org.br (31) 3215-6900 

Fumpresc - Fundo Multipatrocinado de Previdência 
Complementar Santa Catarina 

Richard Lopes  richard@fumpresc.com.br (48) 3223-8100 

Fundação Banrisul de Seguridade Social Sérgio Luiz Scarpato sergio.scarpato@fbss.org.br (51) 3210-9717 / (51) 99990-8119  

Fundação Codesc de Seguridade Social – Fusesc  Vânio Boing  boing@fusesc.com.br / cecille@fusesc.com.br (48) 3251-9351 / (48) 3251-9302 

Fundação Copel de Previdência e Assistência Social Marcos Domakoski marcosdomakoski@fcopel.org.br (41) 3883-6000 

Fundação Corsan dos Funcionários da Companhia 
Riograndense de Saneamento - Funcorsan 

Homero José Batista homerobatista@funcorsan.com.br (51) 99808-0994 / (51) 3216-6028 

Fundação de Previdência Complementar do Estado 
de Santa Catarina - SCPREV  

Débora Noetzold dos Santos atendimento@scprev.com.br (48) 3664-5313 

Fundação Família Previdência - Fundação Ceee de 
Seguridade Social - Eletroceee 

Rodrigo Sisnandes Pereira rsisnandes@familiaprevidencia.com.br (51) 3027-3105 

Fundação Viva de Previdência  Silas Devai Júnior silas.devai@vivaprev.com.br (61) 3221-5601 

Fundo Paraná de Previdência Multipatrocinada Thiago Nieweglowski thiagon@fundoparana.com.br (41) 3515-9838 
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Fusan - Fundação Sanepar de Previdência e 
Assistência Social 

Claudia Trindade claudia@fusan.com.br (41) 3307-9110 

IcatuFMP - Icatu Fundo Multipatrocinado Sergio Egidio segidio@icatuseguros.com.br (11) 3472-3982 / (21) 3824-3990 

Inovar Previdência - Sociedade de Previdência 
Privada 

Marcelo Figueiredo  marcelo@inovarprevidencia.com.br (11) 4210-2423 / (11) 99551-1271 

Instituto Geiprev de Seguridade Social 
Carlos Roberto Landim / Irani 
Dutra de Siqueira  

carlos.landim@geiprev.com.br / 
irani.siqueira@geiprev.com.br  

(61) 3213-4542 

MAG Fundos de Pensão  
Eugênio Guerim Júnior / Arnaldo 
Barbosa de Lima Junior  

ejunior@mag.com.br / arnaldolima@mag.com.br 
(21) 3722-2620  /  (21) 99439-2780 
/ (21) 97351-8665 / (61) 99943-
0833 

Mútuoprev – Entidade de Previdência 
Complementar 

Marcos Aurélio Pinto presidencia@mutuoprev.com.br (19) 99255-9444 

Jarbas Antônio de Biagi jarbasprev@gmail.com (11) 97205-5906 

Prevcom - Fundação de Previdência Complementar 
do Estado de São Paulo 

Carlos Henrique Flory / Joseane 
da Silva Prado 

jsprado@sp.gov.br (11) 3150-1935 

Prevcom-BrC - Fundação de Previdência 
Complementar do Brasil Central 

Edson Ronaldo Nascimento  edson.nascimento@prevcom-brc.com.br (62) 3231-3302 
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Prevcom-MG - Fundação de Previdência 
Complementar do Estado de Minas Gerais 

Armando Quintão Bello de 
Oliveira Júnior / José Antônio 
Bittencourt Soares 

armando.bello@prevcommg.com.br / 
jose.antonio@prevcommg.com.br 

(31) 2526-0056 / (31) 98813-2002 

Prevdata - Sociedade de Previdência 
Complementar da Dataprev 

Andrea da Fonseca Dias Correa andrea.correa@prevdata.org.br (21) 2112-7676 / (21) 2112-7654 

Preves - Fundação de Previdência Complementar 
do Estado do Espirito Santo 

Alexandre Wernersbach Neves awn.vix@preves.es.gov.br (27) 3322-9390 

Prevhab Previdência Complementar Luciana Hoffmann Geiger luciana.hoffmann@prevhab.com.br (21) 2212-5723 / (21) 99985-8935 

Previndus Associação de Previdência 
Complementar 

Luciana de Sá  lucianadesa@previndus.com.br (21) 2217-1101 

Previnorte Fundação de Previdência Complementar  José Henrique Pereira Beltrão jose.beltrao@previnorte.com.br (61) 2105-0321 

PrevNordeste - Fundação de Previdência 
Complementar dos Servidores Públicos do Estado 
da Bahia - PrevBahia 

Jeremias Xavier de Moura / 
Daniela Gouveia Valverde 

jeremias.xavier@prevnordeste.com.br / 
daniela.valverde@prevnordeste.com.br 

(71) 98726-0484 / (71) 99978-6171 
/ (71) 3034-1605 / (71) 3035-1605 

Real Grandeza - Fundação de Previdência e 
Assistência Social 

Sérgio Wilson Ferraz Fontes swfontes@frg.com.br / presidencia@frg.com.br (21) 2528-6900 / (21) 2528-6901 

Regius - Sociedade Civil de Previdência Privada 
Nilza Rodrigues de Morais / 
Sandro Soares de Souza 

nilza.morais@regius.org.br / 
sandro.souza@regius.org.br 

(61) 3035-4401 / (61) 3035-4403 
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RJPrev - Fundação de Previdência Complementar 
do Estado do Rio de Janeiro - RJPREV 

Simone da Silva Mendes rjprev@rjprev.org.br (21) 2334-9653 (21) 2333-4146 

RS-Prev - Fundação de Previdência Complementar 
do Servidor Público do Estado do Rio Grande do Sul 

Danielle Cristine da Silva danielle-silva@rsprev.com.br (51) 3221-8904 

Serpros - Fundo Multipatrocinado Ana Maria Mallmann Costi ana-maria.costi@serpros.com.br (21) 3289-1494 

Sias - Sociedade Ibgeana de Assistência e 
Seguridade 

Carlos Alberto Pereira Carlos.pereira@sias.org.br (21) 2505-0084 

Sicoob Previ - Fundação Sicoob de Previdência 
Privada 

José Vicente da Silva mailto:josev@bancoob.com.br (61) 3217-5216 / (61) 98131-2193 

Valueprev Sociedade Previdenciária João Carlos Ferreira joao-carlos.ferreira@hpe.com (11) 2657-8423 /  (11) 96379-3195 

Vexty - Odebrecht Previdência Cristiano Verardo cristiano.verardo@vexty.com.br (11) 3096-6123 / (11) 98999-9765 
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